Veröffentlichung auf der Homepage Wolfertschwenden Auszug aus der Niederschrift

über die

öffentliche Sitzung des Gemeinderates Wolfertschwenden vom 12.01.2023

1. Genehmigung der öffentlichen Niederschrift vom 15.12.2022

Beschluss:

Das Sitzungsprotokoll vom 15.12.2022, öffentlicher Teil, wird genehmigt.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 13 Nein-Stimmen: 0

2. Bauanträge

2.1 Bauantrag auf Neubau eines Carports mit zwei Stellplätzen Fl.Nr. 77/4, Gemarkung Wolfertschwenden (Hauptstr. 45)

Beschluss:

Der Gemeinderat erteilt das gemeindliche Einvernehmen zum Bauantrag auf Neubau eines Carports mit zwei Stellplätzen, Fl.Nr. 77/4, Gemarkung Wolfertschwenden (Hauptstr. 45).

Abstimmungsergebnis:

 Ja-Stimmen:
 12

 Nein-Stimmen:
 0

 Art. 49 GO (1) S. 1
 1

2.2 Bauvoranfrage für ehem. Gasthof "Alte Post" auf Sanierung des Dachbereichs und Ausbau des Obergeschosses, Fl.Nr. 87, Gemarkung Wolfertschwenden (Hauptstr. 33)

Beschluss:

Der Gemeinderat erteilt das gemeindliche Einvernehmen zur Bauvoranfrage für ehem. Gasthof "Alte Post" auf Sanierung des Dachbereichs und Ausbau Obergeschosses, Fl.Nr. 87, Gemarkung Wolfertschwenden (Hauptstr. 33).

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 13 Nein-Stimmen: 0

3. Flächennutzungsplan/Bebauungsplan - Änderung Darast und Umgebung "Kiesschlammbecken" (Woringen/Niederdorf)

Beschluss:

Der Gemeinderat Wolfertschwenden stimmt den Inhalten der Bauleitplanung der Gemeinde Woringen zur Änderung des Flächennutzungsplanes und des Bebauungsplanes "Darast und Umgebung – Kiesschlammbecken" vollinhaltlich zu und übernimmt diese auch für die Grundstücke Fl.Nr. 140/2 und Fl.Nr. 58/2 in der Gemarkung Niederdorf.

Der Gemeinderat Wolfertschwenden billigt den Entwurf der Flächennutzungsplanänderung "Darast und Umgebung – Änderung: Kieswaschschlammbecken" (Stand der Planunterlagen: 28.11.2022) für die Grundstücke Fl.Nr. 140/2 und Fl.Nr. 58/2 in der Gemarkung Niederdorf.

Der Gemeinderat billigt den Entwurf des Bebauungsplanes "Darast und Umgebung – Änderung: Kieswaschschlammbecken" (Stand der Planunterlagen: 28.11.2022) für die Grundstücke Fl.Nr. 140/2 und Fl.Nr. 58/2 in der Gemarkung Niederdorf.

Die Entwürfe dieser Bauleitplanungen werden gemäß § 3 Abs. 2 BauGB für den Zeitraum eines Monats öffentlich ausgelegt. Kling Consult beteiligt die Fachbehörden bzw. Träger öffentlicher Belange.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 13 Nein-Stimmen: 0

4. Örtliche Rechnungsprüfung 2020 - Feststellung der Jahresrechnung und Entlastung

Beschluss 1:

Der Gemeinderat hat Kenntnis vom Inhalt und Ergebnis der örtlichen Prüfung der Jahresrechnung 2020. Die über- bzw. außerplanmäßigen Ausgaben werden, soweit sie erheblich sind und die Genehmigungen nicht schon in früheren Beschlüssen erfolgt sind, gemäß Art. 66 Abs. 1 Gemeindeordnung (GO) genehmigt.

Die Jahresrechnung 2020 wird gemäß Art. 102 Abs. 3 GO festgestellt.

Abstimmungsergebnis 1:

Ja-Stimmen: 13 Nein-Stimmen: 0

Beschluss 2:

Die Entlastung für das Haushaltsjahr 2020 wird gemäß Art. 102 Abs. 3 GO erteilt.

Die dieser Sitzungsniederschrift beigefügte Anlage 1 wird zum Bestandteil dieses Beschlusses erklärt.

Abstimmungsergebnis 2:

Ja-Stimmen: 12 Nein-Stimmen: 0 Art. 49 GO 1

5. Kommunale Wärmeplanung - Beschluss über Durchführung

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt eine kommunale Wärmeplanung (Kommunalrichtlinie 4.1.11 Kommunale Wärmeplanung) durchzuführen, die sich auf das gesamte Gemeindegebiet (inkl. aller Ortsteile) erstrecken soll. Die Verwaltung wird beauftragt das Vergabeverfahren für die kommunale Wärmeplanung gemäß Förder- und Vergaberichtlinie durchzuführen.

Nach erfolgreicher Ausschreibung kann der Antrag auf Förderung (Zuwendung) gestellt werden. Im Haushalt 2023 ist hierfür ein Betrag von 120.000 € (netto) einzustellen.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 13 Nein-Stimmen: 0